
H eerhug o waard 
Stad van kansen 

vpofstelnummer: C f i 2üiu 

Besluit: LÀr\^nic^, A^ooe./-, 

Raadsvergadering : A qnp ęrļfl^ 

Agendanr.: 10 
Voorstelnr.: RB2014094 
Onderwerp: Raadsvoorstel Toelichting Inspraakverordening 
Programma: 

Reden van agendering: ter besluitvorming 

Aan de Raad, 

Heerhugowaard, 5 augustus 2014 

Probleemstelling 
De Inspraakverordening die is vastgesteld op 26 oktober 2004 is actueel, maar de gewenste 
toelichting op de artikelen ontbreekt. Dit raadsvoorstel voorziet in een aanvulling van de 
verordening met een toelichting. 

Inleiding I bestuurlijke achtergrond 
Met de in 2004 vastgestelde Inspraakverordening voldoet de raad aan de in de Gemeentewet 
neergelegd verplichting om een inspraakverordening vast te stellen. In de verordening wordt 
geregeld op welke wijze de ingezetenen en belanghebbenden worden betrokken bij de 
voorbereiding van gemeentelijk beleid. 
De huidige verordening is op basis van een VNG-modelverordening tot stand gekomen. Deze 
VNG-verordening is nog steeds actueel. Nagelaten destijds is om aan de verordening een 
toelichting te koppelen. Een toelichting geeft nadere uitleg bij de artikelen voor wat betreft de 
praktische hantering van de regels en wordt daarom noodzakelijk geacht. 
De zogenoemde testamentgroep vanuit de vorige raadssamenstelling heeft ten behoeve van de 
nieuwe raadsperiode de aanbeveling gedaan om een toelichting op de in de verordening 
opgenomen artikelen aan de verordening toe te voegen. 

Oplossingsrichtingen 
De gemeenteraad kan besluiten om een toelichting (over te nemen van de VNG-
modelverordening) aan de Inspraakverordening toe te voegen. 

Juridische gevolgen: 
Geen 

Financiële gevolgen: 
Geen 

Communicatie: 
Het raadsbesluit zal met de aangevulde verordening conform de daarvoor staande wettelijke 
procedure worden gepubliceerd en worden opgenomen in de documentenbundel van de 
raadsleden. 

Monitoring/Evaluatie 
n.v.t. 

Samenvatting 
De huidige Inspraakverordening is niet voorzien van een artikelgewijze toelichting. Voorgesteld 
wordt om deze toelichting aan de verordening toe te voegen. 



2 

Voorstel I besluit: 
De met een toelichting aangevulde Inspraakverordening vastte stellen 

Bijlagenr. ; Titel/Onderwerp 
Bijl 4-041 Toelichting op de inspraakverordening 
AVV06-050 Inspraakverordening (d.d. 26-10-2004) 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

Advies commissie Middelen-Stadsbeheerd.d. 01 september 2014 
RB2014094 Raadsvoorstel Toelichting Inspraakverordening 



Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Voor 

Tegen —-

Nr.: RB2014094 

de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 augustus 2014 om de 

Inspraakverordening aan te vullen met een toelichting; 

gelet op het advies van de commissie Middelen-Stadsbeheer d.d. 01 september 2014; 

gelet op artikel 150 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

de Inspraakverordening d.d. 26 oktober 2004 aan te vullen met een toelichting, waarvan de tekst 

is opgenomen in de bij dit raadsvoorstel behorende bijlage. 

áSĚ 

Heerhugowaard, 23 september 2014 

De Raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter. 


